
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2284 

 
 

DETERMINAZIONE n. 466 del 7 settembre 2012  
 

 
OGGETTO: Bicicrociera sul territorio. Impegno della spesa. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno  sette  del mese di settembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 11 del 06-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
PREMESSO che in data 9 settembre 2012 si svolgerà sul territorio di Ortona la manifestazione 
Bicicrociera, che porterà nel territorio comunale circa 250 turisti stranieri per una visita presso le 
aziende del territorio da effettuarsi tramite autobus turistico e percorso ciclistico;  
CONSIDERATO che tale manifestazione ha una forte rilevanza di immagine e promozione per la 
nostra città;  
CONSIDERATO INOLTRE  che si rende necessario provvedere ad incombenze organizzative e di 
accoglienza, ed in specie:  

– fornitura del servizio di accompagnamento tramite autobus; 
– assistenza medica per il giro cicloturistico; 
– manifestazione corale di saluto per la partenza del gruppo;  

VISTE 
– le procedure espletate per valutare la migliore offerta tra le Ditte di autolinee del territorio, 

depositate agli atti e dalle quali si evince che l’offerta maggiormente conveniente per questa 
amministrazione risulta essere quella della Ditta Napoleone di Ortona al prezzo complessivo 
di € 349,00; 

– l’offerta della Croce Rossa Italiana, sezione di Ortona, la quale propone l’assistenza medica 
al ciclo raduno e al percorso ciclistico con disponibilità permanente di autoambulanza al costo 
complessivo di € 121,00;  

– l’offerta della Pro Loco Caldari per la manifestazione canora di saluto realizzata dal Coro 
delle Ville per un contributo di € 100,00;  

RITENUTO che per le ragioni di cui in premessa si debba procedere all’impegno; 
 

DETERMINA 
 

1) Incaricare la Ditta Napoleone della fornitura di autoveicolo da trasporto per la giornata del 9 
settembre al costo complessivo di € 349,00, dando atto che il codice CIG dell’operazione è 
Z320638927;  

2) Incaricare la Croce Rossa Italiana di Ortona della assistenza medica per il percorso 
cicloturistico al costo complessivo di € 121,00;  

3) Affidare alla Pro Loco Caldari la realizzazione della manifestazione canora di saluto tramite il 
Coro delle Ville per un contributo di € 100,00; 

4) Impegnare la spesa di € 570,00 sul cap.14130 del Bilancio 2012;  
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 11 settembre 2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


